
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 078/96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 27'f1
Reunião, realizada em 17/05/96, tendo em vista o constante do 01'BOT/002/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Botânica, ficando assim constituída, por
área e classe, pelos Professores:

Área: TAXONOMIA VEGETAL - (PROFESSOR ASSISTENTE/DE).
Membros efetivos: CAROL YN ELINORE BARNES PROENÇA (presidente - UnB),
TACIANA BARBOSA CAVALCANTE (CENARGEN) e MARCELO PINTO MARCELLI
(Instituto Botânico de São Paulo). Membros suplentes: ~IARIA DAS GRAÇAS
MACHADO DE SOUZA (UnB), MARILUZA ARAUJO GRANJA E BARROS (UnB) e
JOSÉ ELIAS DE PAULA (UnE).

Brasília, 21 de maio de 1996

J.....,1dr
< •

LAUROMORHY
Reitor em exercício

c.t.: GREA'RT/IBDlBOTISC.MSOCJDRH
RESCONC


